ITEM
CONTRATO/ADITIVO/ARP

Nº
MODALIDADE DE
CONTRATAÇÃO

SIGNATÁRIO OBJETO
NOTA DE

EMPENHO
VALOR

DATA DA
PUBLICAÇÃO

BASE LEGAL EXERCÍCIO

1
2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 030/2023
PGE N° 006/2023

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA-EPP

A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período
de 06 (seis) meses.

26/07/2024 25/01/2025
847/2024
848/2024

R$ 288.787,28 05/08/2024 Lei N° 8.666/93 2024

2 CONTRATO N° 012/2024 DISPENSA N° 005/2024-CCC A C R ASSESSORIA CONTÁBIL S/S

A prestação de serviços de assessoria na área contábil e
orçamentária, compreendendo as seguintes atividades:

Assessoramente nos registros contábeis; Análise mensal do
balancete; Análise das conciliações das contas patrimoniais;

Análise dos processos de despesas; Assessoramento e
acompanhamento na elaboração das demonstrações

contáveis mensais e anuais; Assessoramento na elaboração de
propostas e reformulações orçamentárias.

01/08/2024 31/07/2025 918/2024 R$ 56.280,00 08/08/2024 Lei N° 14.133/21 2024

3
1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 024/2023
DISPENSA N° 014/2023-CCC

DUCALE PARTICIPAÇÕES S/A E KRATUS
EMPREENDIMENTOS S/A

A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período
de 12 (doze) meses; O reajuste do valor contratual estimado,
com o acréscimo de 3,19%, conforme previsão contratual; O
valor mensal do condomínio não sofrerá impacto financeiro,

permanecendo a ser pago mensalmente, no valor de R$
1.307,38.

01/08/2024 31/07/2025
1006/2024
1007/2024

R$ 69.928,92 20/08/2024 Lei N° 8.666/93 2024

4
1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 021/2023
PGE N° 003/2023 ASA RENT A CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período
de 12 (doze) meses.

01/06/2024 31/05/2025 846/2024 R$ 1.036.800,00 20/08/2024 Lei N° 8.666/93 2024

5
2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 015/2023
INEXIGIBILIDADE N° 001/2023 TECNOTECH SISTEMAS LTDA

A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período
de 12 (doze) meses. O reajuste do valor contratual estimado,

com o acréscimo de 17,004% ao valor mensal estimado na
contratação inicial.

01/04/2024 31/03/2025 1024/2024 R$ 336.000,00 20/08/2024 Lei N° 8.666/93 2024

6
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 006/2024
DISPENSA N° 006/2024 TALM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

O registro de preços, pelo periodo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de empresa especializada na prestação
de serviços eventuais e futuros envolvendo a organização e o
gerenciamente de eventos para atender às necessidades da

CONTRATANTE.

16/08/2024 15/08/2025 - R$ 226.820,00 26/08/2024 Lei N° 14.133/21 2024

7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 007/2024
DISPENSA N° 007/2024

BACKSTAGE PRODUÇÃO E LOCAÇÃO DE
BACKLINE

O registro de preços, pelo periodo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de empresa especializada na prestação
de serviços eventuais e futuros envolvendo a organização e o
gerenciamente de eventos para atender às necessidades da

CONTRATANTE.

16/08/2024 15/08/2025 - R$ 866.358,29 26/08/2024 Lei N° 14.133/21 2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

INFORMAÇÕES LAI (AGOSTO 2024)

VIGÊNCIA